
О внесении изменений и дополнений в решение Акжарского районного маслихата от 
25 декабря 2009 года № 21-1 "О районном бюджете на 2010-2012 годы"

Решение маслихата Акжарского района Северо-Казахстанской области от 31 марта 
2010 года N 23-1. Зарегистрировано управлением юстиции Акжарского района 
Северо-Казахстанской области 22 апреля 2010 года N 13-4-97
      В соответствии с  статьи 109 Бюджетного кодекса Республики Казахстан пунктом 5
от 4 декабря 2008 года № 95-IV,  пункта 1 статьи 6 Закона Республики подпунктом 1)
Казахстан от 23 января 2001 года № 148 «О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан», районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  сессии районного маслихата четвертого созыва «О районном решение
бюджете на 2010-2012 годы» от 25 декабря 2009 года № 21-1 (зарегистрированное в 
Реестре государственной регистрации за № 13-4-95 от 15 января 2010 года и 
опубликованное в газетах «Дала дидары» за № 4 от 23 января 2010 года, «Акжар-хабар
» за № 4 от 23 января 2010 года) следующие изменения и дополнения:
      в  п у н к т е  1 :
      п о д п у н к т е  1 )
      цифры «1 453 059» заменить цифрами «1 465 339»;
      цифры «204 854» заменить цифрами «209 554»;
      цифры «1 241 282» заменить цифрами «1 248 862»;
      п о д п у н к т е  2 )
      цифры «1 453 059» заменить цифрами «1 469 549,7»;
      п о д п у н к т е  4 )
      цифры «27596» заменить цифрами «31807»;
      дополнить подпунктом 6) следующего содержания:
      «6) используемые остатки бюджетных средств – 4210,7 тысяч тенге»;
      д о п о л н и т ь  п у н к т  4 - 1
      «4-1. Предусмотреть в бюджете района перечень бюджетных программ каждого 
аульного (сельского) округа на 2010 год согласно приложению 4»;
      в  п у н к т е  6 :
      цифры «59 814» заменить цифрами «29 907»;
      дополнить пунктом 6-1 следующего содержания:
      «6-1. Предусмотреть в районном бюджете расходы за счет свободных остатков 
бюджетных средств, сложившихся на начало финансового года, в сумме 4210,7 тысяч 
т е н г е ,  с о г л а с н о  п р и л о ж е н и ю  6 » ;
      в  п у н к т е  7 :



      подпункты 3),  4)  изложить в новой редакции:
      «3) 3 357 тысяч тенге – на выплату единовременной материальной помощи 
участникам и инвалидам Великой Отечественной войны, а также лицам, приравненным
к ним, военнослужащим, в том числе уволенным в запас (отставку), проходившим 
военную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года в воинских 
частях, учреждениях, в военно-учебных заведениях, не входивших в состав 
действующей армии, награжденным медалью «За победу над Германией в Великой 
Отечественной войне 1941-1945г.г.» или медалью «За победу над Японией», 
проработавшим (прослужившим) не менее шести месяцев в тылу в годы Великой 
Отечественной войны к 65-летию Победы Великой Отечественной войны;
      «4) 180 тысяч тенге – на обеспечение проезда участникам и инвалидам Великой 
Отечественной войны по странам Содружества Независимых Государств, по 
территории Республики Казахстан, а также оплаты им и сопровождающим их лицам 
расходов на питание, проживание, проезд для участия в праздничных мероприятиях в 
городах Москва, Астана к 65-летию Победы в Великой Отечественной войне»;
      п о д п у н к т е  5 )
      цифры «11 607» заменить цифрами «12 048»;
      п о д п у н к т е  6 )
      цифры «8  355»  заменить  цифрами «9  439»;
      дополнить пунктом 7-1 следующего содержания:
      «7-1. Предусмотреть в районном бюджете социальные выплаты отдельным 
категориям нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов в 
с у м м е  3 2 6 1 » ;
      в  п у н к т е  9 :
      подпункт  4 )  изложить  в  новой  редакции:
      «4) 540 тысяч тенге на санаторно–курортное лечение участников и инвалидов 
Великой Отечественной войны, лиц, приравненных по льготам и гарантиям к 
участникам и инвалидам Великой Отечественной войны, других категорий лиц, 
приравненных по льготам и гарантиям к участникам войны, многодетных матерей, 
награжденными подвесками «Алтын алка», «Кумис алка» или получивших ранее 
звание «Мать–героиня», а также награжденных орденами «Материнская слава» I и II 
степени, лиц. которым назначены пенсии за особые заслуги перед РК, герои 
Советского Союза, герои Социалистического труда, кавалеров орденов Славы трех 
степеней, Трудовой Славы трех степеней, лиц из числа участников ликвидации 
последствий катастрофы на Чернобыльской атомной электростанции в 1988–1989 
годах, эвакуированных (самостоятельно выехавших) из зон отчуждения и отселения в 
РК, включая детей, которые на день эвакуации находились во внутриутробном 
с о с т о я н и и » ;
      п о д п у н к т  5 )  и с к л ю ч и т ь ;



      дополнить подпунктом 7) следующего содержания:
      «7) 5 455 тысяч тенге на приобретение угля»;
      в пункте 10 цифры «4235» заменить цифрами «700»;
      приложение 1,2,3,4 к указанному решению изложить в новой редакции согласно 
приложению 1,2,3,4 к настоящему решению (прилагается);
      указанное решение дополнить приложениями 6 согласно приложению 6 к 
н а с т о я щ е м у  р е ш е н и ю  ( п р и л а г а е т с я ) .
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2010 года.
      П р е д с е д а т е л ь  с е с с и и
      районного маслихата                        К. Нурумбеков
      С е к р е т а р ь
      районного маслихата                        М. Жумабаев
      31.03.2010 г.
П р и л о ж е н и е  1
к решению сессии Акжарского районного маслихата
от 31 марта 2010 года № 23-1
П р и л о ж е н и е  1
к решению сессии Акжарского районного маслихата
от 25 декабря 2009 года № 21-1

Уточненный бюджет Акжарского района на 2010 год 1. Доходы

Категория

Сумма тыс.тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 5 6

ДОХОДЫ 1465339

1 HАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕHИЯ 209554

1 Подоходный налог 1029

2 Индивидуальный подоходный налог 1029

3 Социальный налог 111338

1 Социальный налог 111338

4 Налоги на собственность 72866

1 Налоги на имущество 44700

3 Земельный налог 8261

4 Налог на транспортные средства 11705

5 Единый земельный налог 8200

5 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 22745

2 Акцизы 1358



3 П о с т у п л е н и я  з а  и с п о л ь з о в а н и е
природных и других ресурсов

17900

4
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной 
деятельности

3487

8

Обязательные  платежи ,  в зимаемые
з а  с о в е р ш е н и е  ю р и д и ч е с к и
значимых действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то 
государственными органами или должностными лицами

1576

1 Государственная пошлина 1576

2 HЕHАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕHИЯ 923

1 Доходы от государственной собственности 443

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

443

6 Прочие неналоговые поступления 480

1 Прочие неналоговые поступления 480

3 Поступления от продажи основного капитала 6000

3 П р о д а ж а  з е м л и  и  н е м а т е р и а л ь н ы х
активов

6000

1 Продажа земли 6000

4 П о с т у п л е н и я  о ф и ц и а л ь н ы х
трансфертов

1248862

2
Т р а н с ф е р т ы  и з  в ы ш е с т о я щ и х
о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о г о
управления

1248862

Функциональная группа

Сумма тыс.тенгеАдминистратор бюджетных программ

Программа

1 2 3 4 5

Затраты 1469549,7

1 Г о с у д а р с т в е н н ы е  у с л у г и  о б щ е г о
характера

143327

112 Аппарат маслихата района (города областного значения) 10249

001 У с л у г и  п о  о б е с п е ч е н и ю  д е я т е л ь -
ности маслихата района (города областного значения)

10249

122 Аппарат акима района (города областного значения) 39210

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного 
значения)

39210

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула(
села), аульного (сельского) округа

78758

001
У с л у г и  п о  о б е с п е ч е н и ю  д е я т е л ь -
ности акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села
), аульного (сельского) округа

76568

022 Капитальный ремонт зданий, помещений и сооружений государственных 
органов

750



023 Материально-техническое оснащение государственных органов 1440

452 Отдел финансов района (города областного значения) 8473

001
Услуги по реализации государственной политики в области исполнения и 
контроля за исполнением бюджета района и управления коммунальной 
собственностью района (города областного значения)

7590

003 П р о в е д е н и е  о ц е н к и  и м у щ е с т в а  в
целях налогообложения

226

004

О р г а н и з а ц и я  р а б о т ы  п о  в ы д а ч е
р а з о в ы х  т а л о н о в  и  о б е с п е ч е н и е
п о л н о т ы  с б о р а  с у м м  о т  р е а л и з а -
ции разовых талонов

357

011
У ч е т ,  х р а н е н и е ,  о ц е н к а  и
реализация имущества, поступившего в коммунальную
собственность

100

019 Материально-техническое оснащение государственных органов 200

453
О т д е л  э к о н о м и к и  и  б ю д ж е т н о г о
п л а н и р о в а н и я  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

6637

001
Услуги по реализации государственной политики в области формирования и 
развития экономической политики, системы государственного планирования
и управления района (города областного значения)

6554

005 Материально-техническое оснащение государственных органов 83

2 Оборона 2909

122 Аппарат акима района (города областного значения) 2909

005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности 2909

4 Образование 958486

464 Отдел образования района (города областного значения) 47948

009 Обеспечение деятельности организаций дошкольного воспитания и обучения 47948

464 Отдел образования района (города областного значения) 875656

003 Общеобразовательное обучение 875656

464 Отдел образования района (города областного значения) 34882

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области образования

4418

004 Информатизация системы образования в государственных учреждениях 
образования района (города областного значения)

4400

005
Приобретение и доставка учебников, учебно-методических комплексов для 
государственных организаций образования района (города областного 
значения)

4507

011 Капитальный,текущий, ремонт объектов образования в рамках реализации 
стратегии региональной занятости и переподготовки кадров

21557

6 Социальная помощь и социальное обеспечение 81889

451 Отдел занятости и социальных программ района (города областного 
значения)

81889

002 Программа занятости 25272

Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам 
здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры и спорта 



004 в сельской местности в соответствии с законодательством Республики 
Казахстан

1156

005 Государственная адресная социальная помощь 12660

007 Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по 
решениям местных представительных органов

3261

010 Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и 
обучающихся на дому

366

014 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 1660

016 Государственные пособия на детей до 18 лет 17381

017

Обеспечение нуждающихся инвалидов специальными гигиеническими 
средствами и предоставление услуг специалистами жестового языка, 
индивидуальными помощниками в соответствии с индивидуальной 
программой реабилитации инвалида

1989

019

Обеспечение проезда участникам и инвалидам Великой Отечественной 
войны по странам Содружества Независимых Государств, по территории 
Республики Казахстан, а также оплаты им и сопровождающим их лицам 
расходов на питание, проживание, проезд для участия в праздничных 
мероприятиях в городах Москва, Астана к 65-летию Победы в Великой 
Отечественной войне

180

020

Выплата единовременной материальной помощи участникам и инвалидам 
Великой Отечественной войны, а также лицам, приравненным к ним, 
военнослужащим, в том числе уволенным в запас (отставку), проходившим 
военную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года в 
воинских частях, учреждениях, в военно-учебных заведениях, не входивших 
в состав действующей армии, награжденным медалью «За победу над 
Германией в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.» или медалью «За 
победу над Японией», проработавшим (прослужившим) не менее шести 
месяцев в тылу в годы Великой Отечественной войны к 65-летию Победы в 
Великой Отечественной войне

4153

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области обеспечения занятости социальных программ для населения

13240

011 Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других 
социальных выплат

571

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 50078

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

870

003 Организация сохранения государственного жилищного фонда 870

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

2400

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 2400

458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

37670

032

Р а з в и т и е  и н ж е н е р н о -
коммуникационной инфраструктуры и благоустройство населенных пунктов 
в рамках реализации стратегии региональной занятости и переподготовки 
кадров

37670

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула(
села), аульного (сельского) округа

8838



008 Освещение улиц населенных пунктов 3821

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1940

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 3077

467 Отдел строительства района (города областного значения) 300

007 Развитие благоустройства городов и населенных пунктов 300

8 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 55771

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула(
села), аульного (сельского) округа

19155

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 19155

455 Отдел культуры и развития языков района (города областного значения) 8975

003 Поддержка культурно-досуговой работы 8975

465 Отдел физической культуры и спорта района (города областного значения) 3300

006
Проведение спортивных соревнований на районном (города областного 
значения) уровне

3300

455 Отдел культуры и развития языков района (города областного значения) 7235

006 Функционирование районных (городских) библиотек 6946

007 Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана 289

456 Отдел внутренней политики района (города областного значения) 5599

002 Услуги по проведению государственной информационной политики через 
газеты и журналы

5599

455 Отдел культуры и развития языков района (города областного значения) 3510

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области развития языков и культур

3510

456 Отдел внутренней политики района (города областного значения) 4050

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области информации, укрепления государственности и формирования 
социального оптимизма граждан

3750

003 Реализация региональных программ в сфере молодежной политики 300

465 Отдел физической культуры и спорта района 3947

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере 
физической культуры и спорта

3847

008 Материально-техническое оснащение государственных органов 100

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные 
отношения

118095,4

462 Отдел сельского хозяйства района (города областного значения) 18859

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере 
сельского хозяйства

14965

099
Реализация мер социальной поддержки специалистов социальной сферы 
сельских населенных пунктов за счет трансфертов из республиканского 
бюджета

3894

473 Отдел ветеринарии района (города областного значения) 13321,4

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере 
ветеринарии

3642,4

004 Материально-техническое оснащение государственных органов 240



011 Проведение противоэпизоотических мероприятий 9439

467 Отдел строительства района (города областного значения) 68842

012 Развитие объектов водного хозяйства 68842

463 Отдел земельных отношений района (города областного значения) 4962

001 Услуги по реализации государственной политики в области регулирования 
земельных отношений на территории района (города областного значения)

4562

003 Земельно-хозяйственное устройство населенных пунктов 400

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула(
села), аульного (сельского) округа

12111

019
Финансирование социальных проектов в поселках, аулах (селах), аульных (
сельских) округах в рамках реализации стратегии занятости и 
переподготовки кадров

12111

11 Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная 
деятельность

4481

467 Отдел строительства района (города областного значения) 4481

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области строительства

4331

018 Материально-техническое оснащение государственных органов 150

12 Транспорт и коммуникации 13100

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

100

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, аулах(селах), аульных (сельских) округах

100

458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

13000

023 Обеспечение функционирования автомобильных дорог 3000

008
Ремонт и содержание автомобильных дорог районного значения, улиц 
городов и населенных пунктов в рамках реализации стратегии региональной 
занятости и переподготовки кадров

10000

13 Прочие 11072

452 Отдел финансов района (города областного значения) 3200

012 Резерв местного исполнительного органа района (города областного 
значения)

700

014 Формирование или увеличение уставного капитала юридических лиц 2500

469 Отдел предпринимательства района (города областного значения) 3 718

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области развития предпринимательства и промышленности

3 718

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

4154

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог

4154

15 Трансферты 30341,3

452 Отдел финансов района (города областного значения) 30341,3

006 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 59,3



016 Возврат, использованных не по целевому назначению целевых трансфертов 375

020
Целевые текущие трансферты в вышестоящие бюджеты в связи с 
изменением фонда оплаты труда в бюджетной сфере

29907

III. Чистое бюджетное кредитование 27596

Бюджетные кредиты 27596

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные 
отношения

27596

462 Отдел сельского хозяйства района (города областного значения) 27596

008
Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки 
специалистов социальной сферы сельских населенных пунктов

27596

Погашение бюджетных кредитов

IV. Операционное сальдо

V. Дефицит (профицит) бюджета -31807

VI. Финансирование дефицита

7 Поступления займов 27596

01 Внутренние государственные займы 27596

2 Договоры займа 27596

Займы, получаемые местным исполнительным органом района (города 
областного значения)

27596

(использование профицита) бюджета

Используемые остатки бюджетных средств 4210,7

Остатки бюджетных средств 4210,7

П р и л о ж е н и е  2
к решению сессии Акжарского районного маслихата
от 31 марта 2010 года № 23-1
П р и л о ж е н и е  2
к решению сессии Акжарского районного маслихата
от 25 декабря 2009 года № 21-1

Уточненный бюджет Акжарского района на 2011 год 1. Доходы

Категория

сумма

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

1 2 3 4 5

ДОХОДЫ 1472333

1 HАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕHИЯ 228387

3 Социальный налог 128039

1 Социальный налог 128039

01 Социальный налог 128039



4 Налоги на собственность 75805

1 Налоги на имущество 45245

01 Налог на имущество юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей

44702

02 Налог на имущество физических лиц 543

3 Земельный налог 8963

02 Земельный налог с физических лиц на земли населенных пунктов 1265

03
Земельный налог на земли промышленности,транспорта, связи, 
обороны и иного не сельскохозяйственного назначения населенных 
пунктов

3548

08
Земельный налог с юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и адвокатов на земли 
населенных пунктов

4150

4 Налог на транспортные средства 12700

01 Налог на транспортные средства с юридических лиц 3689

02 Налог на транспортные средства с физических лиц 9011

5 Единый земельный налог 8897

01 Единый земельный налог 8897

5 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 22833

2 Акцизы 1473

96
Бензин (за исключением авиационного) реализуемый юридическими 
и физическими лицами в розницу, а также используемый на 
собственные производственные нужды

1302

97
Дизельное топливо, реализуемое юридическими и физическими 
лицами в розницу,а также используемое на собственные 
производственные нужды

171

3 Поступления за использование природных и других ресурсов 17577

15 Плата за пользование земельными участками 17577

4
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной 
деятельности

3783

01
Сбор за государственную регистрацию индивидуальных 
предпринимателей

170

02 Лицензионный сбор за право занятия отдельными видами 
деятельности

679

03 Сбор за государственную регистрацию юридических лиц и учетную 
регистрацию филиалов и представительств

115

05 Сбор за государственную регистрацию залога движимого имущества 
и ипотеки судна или строящегося судна

406

14 Сбор за государственную регистрацию транспортных средств 22

18 Сбор за государственную регистрацию прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним

2354

20
Плата за размещение наружной (визуальной) рекламы в полосе 
отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения 
и в населенных пунктах

37



8 Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически 
значимых действий и (или) выдачу документов уполномоченными на
то государственными органами или должностными лицами

1710

1 Государственная пошлина 1710

02

Государственная пошлина, взимаемая с подаваемых в суд исковых 
заявлений, с заявлений (жалоб) по делам особого производства, с 
апелляционных жалоб, с частных жалоб на определение суда по 
вопросу о выдаче дубликата исполнительного листа, с заявлений о 
вынесении

283

04

Государственная пошлина, взимаемая за регистрацию акта 
гражданского состояния, выдачу гражданам повторных свидетельств 
о регистрации акта гражданского состояния, а также свидетельств в 
связи с изменением, дополнением, исправлением и восстановлением 
записи акт

814

05
Государственная пошлина, взимаемая за оформление документов на 
право выезда за границу и приглашение в РК лиц из других 
государств, а также внесение изменений в эти документы

155

07
Государственная пошлина, взимаемая за оформление документов о 
приобретении гражданства РК, восстановлении в гражданстве РК и 
прекращении гражданства РК

22

08 Государственная пошлина за регистрацию места жительства 210

09 Государственная пошлина, взимаемая за выдачу разрешений на право
охоты

4

10
Государственная пошлина, взимаемая за регистрацию и 
перерегистрацию каждой единицы гражданского, служебного оружия
физических и юридических лиц

21

12
Государственная пошлина за выдачу разрешений на хранение или 
хранение и ношение, транспортировку, ввоз на территорию РК и 
вывоз из РК оружия и патронов к нему оружия

1

21 Государственная пошлина, взимаемая за выдачу удостоверений 
тракториста- машиниста

200

2 HЕHАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕHИЯ 1002

1 Доходы от государственной собственности 481

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

481

04
Доходы от аренды имущества, находящегося в коммунальной 
собственности

481

6 Прочие неналоговые поступления 521

1 Прочие неналоговые поступления 521

09 Прочие неналоговые поступления в местный бюджет 521

3 Поступления от продажи основного капитала 17967

3 Продажа земли и нематериальных активов 17967

1 Продажа земли 17967

01 Поступления от продажи основного капитала 17967

4 Поступления официальных трансфертов 1224977

2 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 1224977



2 Трансферты из областного бюджета 1224977

01 Целевые текущие трансферты

02 Целевые трансферты на развитие

03 Субвенция 1224977

Функциональная группа

сумма
Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

1 2 3 4 А В

1 Затраты 1472333

Государственные услуги общего характера 133008

112 Аппарат маслихата района (города областного значения) 10532

001 Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города 
областного значения)

10532

122 Аппарат акима района (города областного значения) 34938

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района(города 
областного значения)

34938

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

72753

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, 
города районного значения, поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

72753

452 Отдел финансов района (города областного значения) 8012

001

Услуги по реализации государственной политики в области 
исполнения и контроля за исполнением бюджета района и 
управления коммунальной собственностью района (города 
областного значения)

7658

003 Проведение оценки имущества в целях налогообложения 245

011 Учет, хранение, оценка и реализация имущества, поступившего в 
коммунальную собственность

109

453 Отдел экономики и бюджетного планирования района (города 
областного значения)

6773

001

Услуги по реализации государственной политики в области 
формирования и развития экономической политики, системы 
государственного планирования и управления района (города 
областного значения)

6773

2 Оборона 3733

122 Аппарат акима района (города областного значения) 3733

005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности 3733

4 Образование 1156841

464 Отдел образования района (города областного значения) 60862

009 Обеспечение деятельности организаций дошкольного воспитания и 
обучения

60862

464 Отдел образования района (города областного значения) 1089086



003 Общеобразовательное обучение 1089086

464 Отдел образования района (города областного значения) 6893

001 Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области образования

4723

005
Приобретение и доставка учебников, учебно- методических 
комплексов для государственных учреждений образования района (
города областного значения)

2170

6 Социальная помощь и социальное обеспечение 53424

451 Отдел занятости и социальных программ района (города областного
значения)

53424

002 Программа занятости 9415

004
Оказание социальной помощи специалистам здравоохранения, 
образования, социального обеспечения, культуры, проживающим в 
сельской местности, по приобретению топлива

1254

005 Государственная адресная социальная помощь 8263

007 Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан 
по решениям местных представительных органов

2952

010 Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и 
обучающихся на дому

376

014 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 1852

016 Государственные пособия на детей до 18 лет 12589

017
Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области обеспечения занятости социальных программ для 
населения

2114

451 001
Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области обеспечения занятости социальных программ для 
населения

14038

011
Оплата услуг по зачислению,выплате и доставке пособий и других 
социальных выплат

571

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 12194

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

2604

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 2604

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

9590

008 Освещение улиц населенных пунктов 4146

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2105

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 3339

8 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 61973

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

21805

006 П о д д е р ж к а  к у л ь т у р н о -
досуговой работы на местном уровне

21805

455 Отдел культуры и развития языков района (города областного 
значения)

8939



003 П о д д е р ж к а  к у л ь т у р н о -
досуговой работы

8939

465 Отдел физической культуры и спорта района (города областного 
значения)

3640

006 Проведение спортивных соревнований на районном (города 
областного значения) уровне

3640

455
Отдел культуры и развития языков района (города областного 
значения)

9428

006 Функционирование районных (городских) библиотек 9096

007 Развитие государственного языка и других языков народов 
Казахстана

332

456 Отдел внутренней политики района (города областного значения) 6647

002 Проведение государственной информационной политики через 
средства массовой информации

6647

100 Проведение государственной информационной политики через 
газеты и журналы

6647

455
Отдел культуры и развития языков района (города областного 
значения)

3977

001 Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области развития языков и культур

3977

456 Отдел внутренней политики района (города областного значения) 4038

001
Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области информации, укрепления государственности и 
формирования социального оптимизма граждан

4038

465 Отдел физической культуры и спорта района (города областного 
значения)

3499

001 Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в сфере физической культуры и спорта

3499

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые 
природные территории, охрана окружающей среды и животного 
мира, земельные отношения

34353

462 Отдел сельского хозяйства района (города областного значения) 15546

001 Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в сфере сельского хозяйства

15546

473 Отдел ветеринарии района (города областного значения) 13500

001 Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в сфере ветеринарии

13500

463 Отдел земельных отношений района (города областного значения) 5307

001
Услуги по реализации государственной политики в области 
регулирования земельных отношений на территории района (города
областного значения)

5307

11 Промышленность, архитектурная, градостроительная и 
строительная деятельность

4698

467 Отдел строительства района (города областного значения) 4698

001 Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области строительства

4698



12 Транспорт и коммуникации 3859

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города областного 
значения)

3859

023 Обеспечение функционирования автомобильных дорог 3859

13 Прочие 8250

469 Отдел предпринимательства района (города областного значения) 3 998

001
Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области развития предпринимательства и 
промышленности

3 998

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города областного 
значения)

4252

001
Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области жилщно-коммунального хозяйства, пассажирского
транспорта и автомобильных дорог

4252

III. Чистое бюджетное кредитование

Бюджетные кредиты

Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые 
природные территории, охрана окружающей среды и животного 
мира, земельные отношения

Отдел сельского хозяйства района (города областного значения)

Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки 
специалистов социальной сферы сельских населенных пунктов

Погашение бюджетных кредитов

IV. Операционное сальдо

V. Дефицит (профицит) бюджета

VI. Финансирование дефицита

Поступления займов

Внутренние государственные займы

Договоры займа

Займы,получаемые местным исполнительным органом района (
города областного значения)

П р и л о ж е н и е  3
к решению сессии Акжарского районного маслихата
от 31 марта 2010 года № 23-1
П р и л о ж е н и е  3
к решению сессии Акжарского районного маслихата
от 25 декабря 2009 года № 21-1

Уточненный бюджет Акжарского района на 2012 год 1. Доходы

Категория

Класс



СуммаПодкласс

Специфика

Наименование

1 2 3 4 6

ДОХОДЫ 1644208

1 HАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕHИЯ 246658

3 Социальный налог 138282

1 Социальный налог 138282

01 Социальный налог 138282

4 Налоги на собственность 81869

1 Налоги на имущество 48864

01
Налог на имущество юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей

48278

02 Налог на имущество физических лиц 586

3 Земельный налог 9680

02 Земельный налог с физических лиц на земли населенных пунктов 1366

03
Земельный налог на земли промышленности, транспорта, связи, 
обороны и иного не сельскохозяйственного назначения населенных 
пунктов

3832

08
Земельный налог с юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и адвокатов на земли 
населенных пунктов

4482

4 Налог на транспортные средства 13716

01 Налог на транспортные средства с юридических лиц 3984

02 Налог на транспортные средства с физических лиц 9732

5 Единый земельный налог 9609

01 Единый земельный налог 9609

5 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 24660

2 Акцизы 1591

96
Бензин (за исключением авиационного) реализуемый юридическими 
и физическими лицами в розницу, а также используемый на 
собственные производственные нужды

1406

97
Дизельное топливо, реализуемое юридическими и физическими 
лицами в розницу, а также используемое на собственные 
производственные нужды

185

3 Поступления за использование природных и других ресурсов 18983

15 Плата за пользование земельными участками 18983

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной 
деятельности

4086

01 Сбор за государственную регистрацию индивидуальных 
предпринимателей

184

02 Лицензионный сбор за право занятия отдельными видами 
деятельности

734

03
Сбор за государственную регистрацию юридических лиц и учетную 
регистрацию филиалов и представительств

124



05 Сбор за государственную регистрацию залога движимого имущества
и ипотеки судна или строящегося судна

438

14 Сбор за государственную регистрацию транспортных средств 23

18 Сбор за государственную регистрацию прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним

2543

20
Плата за размещение наружной (визуальной) рекламы в полосе 
отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения
и в населенных пунктах

40

8
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически 
значимых действий и (или)выдачу документов уполномоченными на
то государственными органами или должностными лицами

1847

1 Государственная пошлина 1847

02

Государственная пошлина, взимаемая с подаваемых в суд исковых 
заявлений, с заявлений(жалоб) по делам особого производства, с 
апелляционных жалоб, с частных жалоб на определение суда по 
вопросу о выдаче дубликата исполнительного листа, с заявлений о 
вынесении

306

04

Государственная пошлина, взимаемая за регистрацию акта 
гражданского состояния, выдачу гражданам повторных свидетельств
о регистрации акта гражданского состояния, а также свидетельств в 
связи с изменением, дополнением, исправлением и восстановлением 
записи акт

879

05
Государственная пошлина, взимаемая за оформление документов на 
право выезда за границу и приглашение в РК лиц из других 
государств, а также внесение изменений в эти документы

168

07
Государственная пошлина, взимаемая за оформление документов о 
приобретении гражданства РК, восстановлении в гражданстве РК и 
прекращении гражданства РК

23

08 Государственная пошлина за регистрацию места жительства 227

09 Государственная пошлина, взимаемая за выдачу разрешений на 
право охоты

5

10
Государственная пошлина, взимаемая за регистрацию и 
перерегистрацию каждой единицы гражданского, служебного 
оружия физических и юридических лиц

22

12
Государственная пошлина за выдачу разрешений на хранение или 
хранение и ношение,транспортировку, ввоз на территорию РК и 
вывоз из РК оружия и патронов к нему оружия

1

21 Государственная пошлина, взимаемая за выдачу удостоверений 
тракториста- машиниста

216

2 HЕHАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕHИЯ 1082

1 Доходы от государственной собственности 520

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

520

04
Доходы от аренды имущества, находящегося в коммунальной 
собственности

520

6 Прочие неналоговые поступления 562

1 Прочие неналоговые поступления 562

09 Прочие неналоговые поступления в местный бюджет 562



3 Поступления от продажи основного капитала 27319

3 Продажа земли и нематериальных активов 27319

1 Продажа земли 27319

01 Поступления от продажи основного капитала 27319

4 Поступления официальных трансфертов 1369149

2 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 1369149

2 Трансферты из областного бюджета 1369149

03 Субвенция 1369149

Функциональная группа

Сумма
Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

1 2 3 4 А

1 Затраты 1644208

Государственные услуги общего характера 174732

112 Аппарат маслихата района (города областного значения) 12924

001 Услуги по обеспечению деятельности маслихата района(города 
областного значения)

12924

122 Аппарат акима района (города областного значения) 49268

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района(города 
областного значения)

49268

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

95350

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, 
города районного значения, поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

95350

452 Отдел финансов района (города областного значения) 9338

001

Услуги по реализации государственной политики в области 
исполнения и контроля за исполнением бюджета района и 
управления коммунальной собственностью района (города 
областного значения)

8956

003 Проведение оценки имущества в целях налогообложения 265

011 Учет, хранение, оценка и реализация имущества, поступившего в 
коммунальную собственность

117

453 Отдел экономики и бюджетного планирования района (города 
областного значения)

7852

001

Услуги по реализации государственной политики в области 
формирования и развития экономической политики, системы 
государственного планирования и управления района (города 
областного значения)

7852

2 Оборона 4032

122 Аппарат акима района (города областного значения) 4032

005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской 
обязанности

4032



4 Образование 1232796

464 Отдел образования района (города областного значения) 68454

009 Обеспечение деятельности организаций дошкольного воспитания и
обучения

68454

464 Отдел образования района (города областного значения) 1153020

003 Общеобразовательное обучение 1153020

464 Отдел образования района (города областного значения) 11322

001 Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области образования

5213

005
Приобретение и доставка учебников, учебно- методических 
комплексов для государственных учреждений образования района 
(города областного значения)

6109

6 Социальная помощь и социальное обеспечение 68226

451 Отдел занятости и социальных программ района (города 
областного значения)

68226

002 Программа занятости 14792

004
Оказание социальной помощи специалистам здравоохранения, 
образования, социального обеспечения, культуры, проживающим в
сельской местности, по приобретению топлива

1591

005 Государственная адресная социальная помощь 11186

007 Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан
по решениям местных представительных органов

5226

010 Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и 
обучающихся на дому

391

014 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 1926

016 Государственные пособия на детей до 18 лет 13093

017
Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области обеспечения занятости социальных программ для
населения

2199

451 001
Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области обеспечения занятости социальных программ для
населения

17228

011 Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других
социальных выплат

594

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 22204

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

22204

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 4848

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

17356

008 Освещение улиц населенных пунктов 6477

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 4273

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 6606

8 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 93977



123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

44489

006
П о д д е р ж к а  к у л ь т у р н о -
досуговой работы на местном уровне

44489

455
Отдел культуры и развития языков района (города областного 
значения)

13702

003 П о д д е р ж к а  к у л ь т у р н о -
досуговой работы

13702

465 Отдел физической культуры и спорта района (города областного 
значения)

4894

006 Проведение спортивных соревнований на районном (города 
областного значения) уровне

4894

455 Отдел культуры и развития языков района (города областного 
значения)

10194

006 Функционирование районных (городских) библиотек 9854

007
Развитие государственного языка и других языков народов 
Казахстана

340

456 Отдел внутренней политики района (города областного значения) 7592

002 Проведение государственной информационной политики через 
средства массовой информации

7592

455 Отдел культуры и развития языков района (города областного 
значения)

4142

001 Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области развития языков и культур

4142

456 Отдел внутренней политики района (города областного значения) 4425

001
Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области информации, укрепления государственности и 
формирования социального оптимизма граждан

4425

465 Отдел физической культуры и спорта района (города областного 
значения)

4539

001
Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в сфере физической культуры и спорта

4539

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые 
природные территории, охрана окружающей среды и животного 
мира, земельные отношения

23514

462 Отдел сельского хозяйства района (города областного значения) 17659

001 Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в сфере сельского хозяйства

17659

473 Отдел ветеринарии района (города областного значения) 13500

001 Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в сфере ветеринарии

13500

463 Отдел земельных отношений района (города областного значения) 5855

001
Услуги по реализации государственной политики в области 
регулирования земельных отношений на территории района (
города областного значения)

5855



11 Промышленность, архитектурная, градостроительная и 
строительная деятельность

9820

467 Отдел строительства района (города областного значения) 9820

001 Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области строительства

9820

12 Транспорт и коммуникации 5618

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города областного 
значения)

5618

023 Обеспечение функционирования автомобильных дорог 5618

015 За счет средств местного бюджета 5618

13 Прочие 9289

469 Отдел предпринимательства района (города областного значения) 4 387

001
Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области развития предпринимательства и 
промышленности

4 387

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города областного 
значения)

4902

001
Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог

4902

III. Чистое бюджетное кредитование

Бюджетные кредиты

Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые 
природные территории, охрана окружающей среды и животного 
мира, земельные отношения

Отдел сельского хозяйства района (города областного значения)

Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки 
специалистов социальной сферы сельских населенных пунктов

Погашение бюджетных кредитов

IV. Операционное сальдо

V. Дефицит (профицит) бюджета

VI. Финансирование дефицита

Поступления займов

Внутренние государственные займы

Договоры займа

Займы,получаемые местным исполнительным органом района (
города областного значения)

П р и л о ж е н и е  4
к решению сессии Акжарского районного маслихата
от 31 марта 2010 года № 23-1



П р и л о ж е н и е  4
к решению сессии Акжарского районного маслихата
от 25 декабря 2009 года № 21-1

ПЕРЕЧЕНЬ
бюджетных программ каждого аульного (сельского) округа на 2010 год

Функциональ-
ная группа

Наименование

Сумма тыс.тенгеАдминистратор

Программа

Подпрограмма

1 2 3 4 5 6

1 Государственные услуги общего характера 78758

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, 
аула (села), аульного (сельского) округа

78758

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города 
районного значения, поселка, аула(села), аульного (сельского) округа

76568

в том числе в разрезе аульных (сельских) округов

Талшикский 9805

Ленинградский 11247

Айсаринский 5012

Алкатерекский 5506

Кулыкольский 5341

Кенащинский 5492

Кишикаройский 5744

Майский 5526

Совхозный 6248

Новосельский 5544

Восходский 5658

Уялинский 5445

022 Капитальный ремонт зданий, помещений и сооружений 
государственных органов

750

Талшикский 750

023 Материально-техническое оснащение государственных органов 1440

в том числе в разрезе аульных (сельских) округов

Талшикский 120

Ленинградский 120

Айсаринский 120

Алкатерекский 120

Кулыкольский 120

Кенащинский 120



Кишикаройский 120

Майский 120

Совхозный 120

Новосельский 120

Восходский 120

Уялинский 120

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 11238

в том числе в разрезе аульных (сельских) округов

Талшикский 4448

Ленинградский 1750

Айсаринский 220

Алкатерекский 310

Кулыкольский 310

Кенащинский 250

Кишикаройский 250

Майский 590

Совхозный 250

Новосельский 1100

Восходский 650

Уялинский 1110

8 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 19 155

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, 
аула (села), аульного (сельского) округа

19 155

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 19 155

в том числе в разрезе аульных (сельских) округов

Талшикский 1 841

Ленинградский 6 883

Алкатерекский 1 963

Кенащинский 1 906

Кишикаройский 940

Майский 481

Совхозный 3295

Новосельский 1381

Уялинский 465

12 Транспорт и коммуникации 100

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, 
аула (села), аульного (сельского) округа

100

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах 
районного значения, поселках, аулах (селах) аульных (сельских) 
округах

100

в том числе в разрезе аульных (сельских) округов

Талшикский 100



П р и л о ж е н и е  5
к решению сессии Акжарского районного маслихата
от 31 марта 2010 года № 23-1
П р и л о ж е н и е  5
к решению сессии Акжарского районного маслихата
от 25 декабря 2009 года № 21-1

Перечень местных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе 
исполнения местных бюджетов на 2010 год

Функциональная группа Наименование

Сумма тыс.тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

1 2 3 4 5 6

ВСЕГО

4 Образование 657660

464 Отдел образования района (города областного 
значения)

657660

3 Общеобразовательное обучение 657660

П р и л о ж е н и е  6
к решению сессии Акжарского районного маслихата
от 31 марта 2010 года № 23-1
П р и л о ж е н и е  6
к решению сессии Акжарского районного маслихата
от 25 декабря 2009 года № 21-1

Направление свободных остатков бюджетных средств, сложившихся на 1 
января 2010 года

Функциональная группа

Сумма тыс.тенгеАдминистратор бюджетных программ

Программа

1 2 3 4 5

Затраты 4210,7

1 Государственные услуги общего характера 1848

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, 
аула (села), аульного (сельского) округа

859

001 109



Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города 
районного значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

022
Капитальный ремонт зданий, помещений и сооружений 
государственных органов

750

452 Отдел финансов района (города областного значения) 906

001
Услуги по реализации государственной политики в области исполнения
и контроля за исполнением бюджета района и управления 
коммунальной собственностью района (города областного значения)

260

003 Проведение оценки имущества в целях налогообложения 89

004 Организация работы по выдаче разовых талонов и обеспечение 
полноты сбора сумм от реализации разовых талонов

357

019 Материально-техническое оснащение государственных органов 200

453
Отдел экономики и бюджетного планирования района (города 
областного значения)

83

005 Материально-техническое оснащение государственных органов 83

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 870

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и
автомобильных дорог района (города областного значения) 870

003 Организация сохранения государственного жилищного фонда 870

8 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 143

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, 
аула (села), аульного (сельского) округа

53

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 53

465 Отдел физической культуры и спорта района 90

001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
сфере физической культуры и спорта

90

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые 
природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, 
земельные отношения

783,4

473 Отдел ветеринарии района (города областного значения) 683,4

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
сфере ветеринарии

683,4

463 Отдел земельных отношений района (города областного значения) 100

001
Услуги по реализации государственной политики в области 
регулирования земельных отношений на территории района (города 
областного значения)

100

13 Прочие 132

458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и
автомобильных дорог района (города областного значения)

132

001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта
и автомобильных дорог

132

15 Трансферты 434,3

452 Отдел финансов района (города областного значения) 434,3

006 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 59,3



016 Возврат, использованных не по целевому назначению целевых 
трансфертов

375

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


